Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Com os nossos cumprimentos encaminhamos a Vossa Excelência o Projeto de Lei anexo que dispõe 
sobre abertura de crédito adicional especial, nos termos do Inciso II do artigo 41 da Lei Federal 4.320/64, 
no valor de R$ 2.814.071,53 (dois milhões e oitocentos e catorze mil e setenta e um reais e cinquenta e 
três centavos). 

Propomos o presente projeto de lei solicitando autorização/criação de dotações para utilização de 
recursos financeiros remanescentes do SUS federal e estadual recebidos em exercícios anteriores e que 
serão utilizados durante o ano de 2026.

[...]

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Com os nossos cumprimentos encaminhamos a Vossa Excelência o Projeto de Lei anexo que 
dispõe sobre abertura de crédito adicional especial, nos termos do Inciso II do artigo 41 da Lei Federal 
4.320/64, no valor de R$ 297.077,50 (duzentos e noventa e sete mil e setenta e sete reais e cinquenta 
centavos). 

Propomos o presente projeto de lei solicitando autorização para criação de dotação para suprir 

gastos com a execução do serviço de Remoção e Destinação Final de lodo da Lagoa da Estação de 
Tratamento de Esgoto, com utilização de recurso recursos remanescentes do exercício anterior do

[...]

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Com os nossos cumprimentos encaminhamos a Vossa Excelência o Projeto de Lei anexo que dispõe 
sobre abertura de crédito adicional especial, nos termos do Inciso II do artigo 41 da Lei Federal 4.320/64, 
no valor de R$ 468.169,66 (quatrocentos e sessenta e oito mil e cento e sessenta e nove reais e sessenta 
e seis centavos). 

Propomos o presente projeto de lei solicitando autorização para criação de dotação para suprir gasto com 
material de consumo, equipamentos permanentes, outros serviços de pessoa jurídica e repasses a 
Entidades do Terceiro com utilização de Recursos Federais do FNAS e de Emendas Parlamentares

[...]

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Com os nossos cumprimentos encaminhamos a Vossa Excelência o Projeto de Lei anexo que dispõe sobre 
abertura de crédito adicional especial, nos termos do Inciso II do artigo 41 da Lei Federal 4.320/64, no 
valor de R$ 1.538.495,39 (um milhão quinhentos e trinta e oito mil quatrocentos e noventa e cinco reais 
e trinta e nove centavos). 

Propomos o presente projeto de lei solicitando autorização/criação de dotação orçamentária destinada a 
continuidade da obra de CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO FNDE NO BAIRRO JARDIM 
CALIFORNIA conforme Termo de Compromisso celebrado com o Estado de São Paulo, através do

[...]

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Com os nossos cumprimentos encaminhamos a Vossa Excelência o Projeto de Lei anexo que 

dispõe sobre abertura de crédito adicional especial, nos termos do Inciso II do artigo 41 da Lei Federal 

4.320/64, no valor de R$ 582.998,96 (quinhentos e oitenta e dois mil novecentos e noventa e oito reais 

e noventa e seis centavos). 

Propomos o presente projeto de lei solicitando autorização/criação de dotação orçamentária 

destinada a continuidade das obras de REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F VICENCINA 

APARECIDA VACCARO MORSOLETO. 

Contando com o parecer favorável dos Nobres Vereadores, solicitamos a apreciação e

[...]

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Com os nossos cumprimentos encaminhamos a Vossa Excelência o Projeto de Lei anexo que 

dispõe sobre abertura de crédito adicional especial, nos termos do Inciso II do artigo 41 da Lei Federal 

4.320/64, no valor de R$ 1.410.405,11 (um milhão e quatrocentos e dez mil e quatrocentos e cinco reais 

e onze centavos). 

Propomos o presente projeto de lei solicitando autorização/criação de dotação orçamentária 

destinada a continuidade das obras de CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – PORTE 

I através do Programa NOVO PAC proposta n° 07639.7520001/24-012.